ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI - W
Via Mirafiori, 25 - 10092 BEINASCO (T0) ‘lﬁ ‘i’.‘r
Tel 011 349.05.61 - CF 95611670019 f;_?;,:,_,ff_u:;.

e-mail: TOICB96 00T @istruzione it http.//www.beinascogramsciedu it

Delibera n.140 del 6/06/2023
IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

Riunitosi il & giugno 2023 alle ore 1730 in remoto tramite sistema audio video conferenza di meet di
google & presieduto, in presenza del presidente, la sig. Daniela Santonocito, assume funzione di
segretario, l'ins.te Beninati Marcella

Prende in esame il seguente punto all’ 0.d.G.:

« Approvazione verbale seduta del 17/05/2023

Il presidente di lettura al verbale della seduta del 17 maggio 2023 | membri riscontrano la
rispondenza con quanto deliberato e discusso, pertanto il Consiglio d'lstituto

DELIBERA

Con la seguente volazione

voti Favorevoli _12__ - voti contrard _0_ - astenuti _0___

di approvare il verbale della seduta del 17/5,/2023

IL SEGRETARIO C.d.L IL FRESIDENTE Cd.L

Beninati Marcella g L‘laniﬂﬁ- hntw
Ty,



ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI
Via Mirafiori, 25 - 10092 BEINASCO (TO)
Tel 1711 349.05.61 - CF. 95611670019

e-mail: I{lﬁlﬂiﬂﬂt@mﬂﬁmﬂwﬂﬂuﬂmﬂﬂmmﬁ

Deliberan.141 del 6/06,/2023
ILCONSIGLIO DYISTITUTO

Riunitosi il 6 giugno 2023 alle ore 17.30 in remoto tramite sistema audlo video conferenza di meet di
google & presieduto, in presenza del presidente, la sig. Daniela Santonocito, assume funzione di

segretario, I'ins.te Beninati Marcella

v Ratifica decreti n. 1268 ¢ 1270 di radiazione residui attivi e passivi EF. 2023

VISTE le relazioni presentate dal D5GA;
VISTLi decreti n. 1268 del 19/05/2023 & n. 1270 del 29,/05,/2023 emanati dal Dirigente Scolastico;

RAVVISATA la necessith di procedere alla radiazione di residui attivi divenuti inesigibill e di residul
passivi per effetto di perenzione amministrativa;

DELIBERA
Con la seguente votazione
voti favorevoll _ 13 - veoticontrari _0_- astenuti 0___

di ratificare il decreto di radiazione di residui attivi n. 1268 e il decreto di radiazione di residui passivi
n. 1270 emanati dal D3

La presente delibera & letta, approvata e resa immediatamente esecutiva.

IL SEGRETARID Cd.l. IL PRESIDENTE C.d.l.

Beninati Marcella Daniela SEL
T
J‘U%mh ol %Eﬂﬁ[!ﬂ i?g,mﬁb



ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI .
Via Mirafiori 25 - 10092 BEINASCO (T0) ,,ﬁf ‘}E’
Tel, 011 349.05.61 - CF. 95611670019 (i

e-malii: WMWMM

Delibera n.142 del 6/06/2023
IL CONSIGLIO DISTITUTO

Riunitosi il 6 giugno 2023 alle ore 17.30 in remoto tramite sistema audio video conferenza di meet di
poogle & presieduto, in presenza del presidente, la sig. Daniela Santonocito, assume funzione di
sepretario, l'ins.te Beninati Marcella.

Prende in esame il seguente punto all’ 0.4.G.:
" Affidamento pluricnnale servizio di Brokeraggio assicurative e servizie assicurativo

VISTI gli artt. B e 10 del D.Lgs. n. 297 /94;

VISTOil DL n. 129/18;

VISTO il D.L.GS. 50/16;

STAEILITA l'opportunitd di avvalersi del servizio di brokeraggio assicurativo,

CONSIDERATO che la polizza assicurativa é in scadenza al 21 agosto 2023;

DELIBERA

Con la seguente votazione
votl faveorevall _13 - voti contrari _0_- astenuti 0

di autorizzare la sottoscrizione di contratti pluriennali {fine a 3 anni) per | servizl di brokeraggio
assicurativo e per il servizio assicurative.

IL SEGRETARIO C.d.l IL PRESIDENTE C.d.L

Beninati Marcella niela Santo itur,_h .
ol baidk Suiue



ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI
Via Mirafiori, 25 - 10092 BEINASCO (T0)
Tel 011 349.05.61 - C.F. 95611670019

e-mail: TOICEIS00T @istruzioneit hitp./fweww beingscogramscl.edu.it

Delibera n.143 del 6/06/2023

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

Riunitosi il 6 glugno 2023 alle ore 17.30 in remoto tramite sistema awdio video conferenza di meet di
google & presieduto, in presenza del presidente, la sig. Daniela Santonocito, assume funziene di

segretario, |'ins.te Beninati Marcella.

Prende in esame il seguente punto all' 0.d.G::

¥ Variazioni al progromma annuale 2023
VISTA la propria deliberazione n. 113 del 3/02/2023 con la quale & stato approvato 1l programma

annuale per l'esercizio finanziario 2023;

SENTITA la proposta del Dirigente Scolastico del 5/6/2023 rispetto al seguentl accertament] e
modifiche che sono oggetto di variazions al programma annuale 2023:
- rimborso € 7000,00 da parte di Alto Calore SpA per quantificazione danno riconosciuto a

seguito di esercio di azione di rivalsa dal liquidare al MIM da collocare nelle entrate

nell'aggregato 08/05 e nelle spese nella scheda attivita A01 Funzionamento generale e

decoro della scuala:

- versamento da parte depli alunni di € 1.569,75 per partecipazione alee uscite didattiche da
collocare nelle entrate nell’aggregato 06/04 e nelle spese nella scheda ADS Visite viaggi e

programmi di studio all'estero;

Con la votazione: vobi Bverevall 14

DELIBERA
- voti contrari _0_- astenuti _0__

- laseguente VARIAZIONE al programma annuale 2023

ENTRATE FPREVISIONE MODIFICHE MODIFICA IREVISIONE
Ager Voo Sottevoce INIZIALE PRECEDENTI ATTUALE DEFINITIVA
0506  |ALTRE ISTITUGZIOM YINCOLATI 0,00 11,00 G290 G200
fa0d  |CONTRIBUTI PER VISITEVIAGGI E PROGRAMMI I 200000, 04 24.974,43 159,18 46 565 55
STUDIO ALLESTER
ies  |RIMBORSLRECUFER] E RESTITUZIOMNE ¥ SOMMME 0,00 0,00 7000, 0 7,000, 00
MON BOVUTE O BMCASSATE 1 ECCESS0 DA IMPRESE
9.2 10
SPESE PHREVISIONE MOMFICHE MODIFICA PREVISIONE
AgprVoceSolinvoce INIZIALE FRECEDENTI ATTUALE DEFINITIVA
ANl |FUNZIOMAMENTO GENERALE E DECORD DELLA 32 160,55 17,01 7,000,100 50077 66
SCUCHS
A0S | VISITE VIAGGEE MPROGRAMMI DI STUDMO ALLTSTERD 18.561,05 24.074,43 1521, 10 55.526,80
MO | FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 6.B1E 59 =1 000 iF=R11] 447,39
03010

La presente delibera & letta, approvata e resa immediatamente esecutiva.

IL SEGRETARIO C.d.l.

Beninati Marcella

Eﬂiﬁm\,@u

IL PRESIDENTE Cdll.

Daniela Santo

ito

i s




Via Mirafiori, 25 - 10092 BEINASCO (TO}
Tel 011 345.05.61 - C.F. 95611670019 e ]

g-mail: TOICES6 00T @istruzione it http:/fwww beinascogramsel edu, it

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI ‘iﬁ
&)

Delibera n.144 del 6/06/2023
IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

Riunitosi il 6 giugno 2023 alle ore 17.30 in remoto tramite sistema audio video conferenza di meet di
google & presieduto, in presenza del presidente, la sig. Daniela Santonocito, assume funzione di
segretario, l'ins.te Beninati Marcella.

Prende in esame il seguente punto all” 0.d.G.:
¢ stato di attuazione del programma annuale al 30,/06/2023

VISTA la propria deliberazione del 03/02/2023 con la quale ¢ stato approvato il programma annuale
per I'esercizio finanziario 2023;

VISTA la propria deliberazione con la quale & stato approvato il plano dell'offerta formativa per 'anno
scolastico 2022 /2023;

VISTO il Regolamento concernente e “Istruzione generali sulla gestione amministrativo-contahile
delle Istituzioni Scolastiche - Decreto 129 del 2B/8/20185;

VISTO l'art 10 del regolamento n.129/2018, che demanda all'organo consiliare la competenza a
disporre entro il 30 glugno di clascun anno, la verifica dello stato di attuazione del programma annuale
al fine di apportare le opportune modifiche sulla base di apposito documento redatto dal Dirigente

Scolastico;

VISTA la relazione tecnico-finanziaria del Direttore SGA redatta ai sensi dell'art.10 del regolamento
n.129/2018, con la quale & stata esposta la situazione contabile-finanziaria al 1 giugno 2023;

VISTA la proposta del dirigente scolastico di variazione al programma annuale 2023 del 5 glugno
2023;

CONSIDERATO che una puntuale pianificazione delle iniziative di acquisto potrd essere effattuata in
corso d’opera con la certezza delle modalitd organizeative di avwlo dell'as 2023 /2024;

PRESO ATTO della necessitd di effettuare storni all'interno del sottoconti delle schede attivitd e
progetto che non variano la previsione ma servono ad adeguare le risorse iscritte agli impegni
effettuati;

DELIBERA

Con la seguente votazione

votl favorevell _14__ - woti contrarl _0_ - astenuti _0___

di approvare tutte le modifiche apportate al programma annuale nonché gli storni all'interno dei conti
efo dei sottocontd, relativl ad esigenze di adeguamento delle risorse finanziarie iscritte nei mastri di
spesa alla liquidazione stessa, effettuati senza modificare lo stanziamento finanziario complessivo.



ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI L
Via Mirafiori, 25 - 10092 BEINASCO (T0) 3 -;E
Tel. 011 349.05.61 - C.F. 95611670019 it

e-mail: 9600 T@istruzioneit hitp:/fwww.beingscogramscieduit =™ -

In fase di attuazione degli interventi pianificati da effettuare per 'avvio dell’'as 202372024 si
autorizzano gli storni necessari per la giusta collocazione degli Impegni che saranno assunti. Di tali
eventuali storni sara data informazione nel primo consiglio utile,

Il programma annuale alla data del 30,/6/2023 ha un pareggic complessivo pari ad € 615.030,60

IL SEGRETARIO C.d.L IL PRESIDENTE Cd.L

Beninati Marcella Daniela San ﬁai E



Via Mirafiori, 25 - 10092 BEINASCO (TO) i ]
Tel. 011 349.05.61 - CF, 95611670019 e L L

e-mail: TOICH60 istruzione it http:/fwew beinascogramsciedw it —

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI ‘;E

Delibera n.145 del &/06,/2023
IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

Riunitosi il 6 givgno 2023 alle ore 17.30 in remoto tramite sistema audio video conferenza di meat di
google & presteduto, in presenza del presidents, la sig. Daniela Santonocito, assume funzione di

segretacio, Uins.te Beninati Marcella.

Prende in esame | seguente punto all" 0.d.G.:
« Approvazione consegna diario scolastico a sequite del pagamento della quota

VISTA la difficoltd riscontrata nel reperire da parte delle famiglie | pagamenti delle guote per la
fornitura del diario nel corso di quest'ultimo anno scolastico;

SENTITILi pareri dei membri di questo consiglio;

DELIBERA

Caon la seguente votazione

voti favorevalt _5__ - voti contrari _7_- astenuti _2

di non approvare la consegna del diario scolastico a seguito del pagamento della gquota.
La presente delibera & letta, approvata ¢ resa immediatamente esecutiva.

[L SEGRETARIO C.d.L IL PRESIDENTE C.d.l.

Beninati Harcella‘ Danie Ew a
J{szquﬂ DRl



ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI o
Via Mirafiori, 25 - 10092 BEINASCO (T0) %1,,,: 3 iﬁ
Tel. 011 349.05.61 - C.F. 95611670019 o i,

e-mail: TOICBY600T@istruzione.it http:/Swww. beingscogramsci edu. it o

Delibera n.146 del 6,/06,/2023
IL CONSIGLIO DYISTITUTO

Riunitosi il 6 glugno 2023 alle ore 17.30 in remoto tramite sistema audio video conferenza di meet di
google & presieduto, in presenza del presidente, la sig. Danlela Santonocito, assume funzione di

sepretario, I'lns.te Beninati Marcella,

Prende in esame il seguente punto all’ 0.d.G.:
v Concessione wtilizze locali per servizi di pre e post scuola e sorveglinnza mensa o.5.
2023/2024
VISTA la richiesta pervenuta dalla associazione Violetta Parra in data di poter usufrulre di locall
scolastici per la realizzazione dei servizl di pre e post scuole e di sorveglianza durante la mensa;

CONSIDERATO che attualmente " associazione risulta l'unica interessata ad offrire § predetti
serviz alle famiglie;

SENTITI | pareri dei consiglieri:

DELIBERA

Con la seguente votazione
votl favorsveli _14_ - woti contrari _0_- astenut] _0___

di concedere alla associazione Vicleta Parra per I'as 2023/2024, ['utilizzo del locall scolastici per i
seguent servizi:

- prescuola;

= post scuola;

= sorveglianza durante la mensa

IL SEGRETARIO C.d.l. IL PRESIDENTE

Bentnati Marcella Daniela Santonoci
e M




